

### III. Otras disposiciones

#### MINISTERIO DE DEFENSA

**14925** *RESOLUCIÓN 42A/38138/2006, de 1 de agosto, del Fondo de Explotación de los Servicios de Cría Caballar y Remonta, por la que se publica el resumen del contenido de las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2005.*

En aplicación de lo dispuesto en el punto 6 del apartado primero de la Orden del Ministerio de Hacienda de 28 de junio de 2000, por la que se regula la obtención y rendición de cuentas a través de soporte informático para los Organismos Públicos a los que sea de aplicación la Instrucción de Contabilidad para la Administración Institucional del Estado, se hace público el resumen de las cuentas anuales del Fondo de Explotación de los Servicios de Cría Caballar y Remonta correspondiente al ejercicio 2005, que figura en el anexo de la presente resolución.

Madrid, 1 de agosto de 2006.-El Presidente del Fondo de Explotación de los Servicios de Cría Caballar y Remonta, Ricardo Martínez Grande.



**FONDO DE EXPLOTACION DE LOS SERVICIOS DE CRIA CABALLAR Y REMONTA  
I. BALANCE  
EJERCICIO 2005**

(Euros)

Nº Cuentas	ACTIVO	2005	2004	Nº Cuentas	PASIVO	2005	2004
	<b>A) INMOVILIZADO</b>	<b>28.258.164,45</b>	<b>27.592.836,40</b>		<b>A) FONDOS PROPIOS</b>	<b>32.954.263,63</b>	<b>33.103.288,79</b>
20	I. Inversiones destinadas al uso general				I. Patrimonio	19.331.570,43	19.440.810,71
21, (281), (2921)	II. Inmovilizaciones inmateriales			100	Patrimonio propio	19.228.877,30	19.228.877,30
22, (282), (2922)	III. Inmovilizaciones materiales	28.258.164,45	27.592.836,40	101, 103, 105	Patrimonio recibido en adscripción, cesión o gestión	102.693,13	211.933,41
23, (2923)	IV. Inversiones gestionadas para otros entes públicos			(107), (108)	Patrimonio entregado en adscripción o cesión		
25, 26, (297), (298)	V. Inversiones financieras permanentes			(109)	Patrimonio entregado al uso general		
444	VI. Deudores no presupuestarios a largo plazo			11	II. Reservas		
27	<b>B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS</b>			120, (121)	III. Resultados de ejercicios anteriores	13.662.478,08	12.136.836,41
	<b>C) ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>6.036.867,51</b>	<b>7.594.375,78</b>	129	IV. Resultados del ejercicio	-39.784,88	1.525.641,67
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39)	I. Existencias	553.548,67	846.318,36	14	<b>B) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS</b>		
43, 44, 45, 47, 55, (490)	II. Deudores	165.194,21	237.843,26		<b>C) ACREEDORES A LARGO PLAZO</b>		
54, 56, (597), (598)	III. Inversiones financieras temporales			15	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables		
57	IV. Tesorería	5.318.124,63	6.510.214,16	17, 18	II. Otras deudas a largo plazo		
480, 580	V. Ajustes por periodificación			259	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos		
				50	<b>D) ACREEDORES A CORTO PLAZO</b>	<b>1.340.768,33</b>	<b>2.083.923,39</b>
				520, 526	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables		
				40, 41, 45, 47, 521, 523, 527, 528, 529, 55, 56	II. Deudas con entidades de crédito		
				485, 585	III. Acreedores	1.340.768,33	2.083.923,39
					IV. Ajustes por periodificación		
	<b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>	<b>34.295.031,96</b>	<b>35.187.212,18</b>		<b>E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO</b>		
					I. Provisión para devolución de impuestos		
					II. Provisión para devolución de ingresos		
					<b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>	<b>34.295.031,96</b>	<b>35.187.212,18</b>

**II. CUENTA DE RESULTADO ECONOMICO-PATRIMONIAL**

(Euros)

Nº Cuentas	DEBE	2005	2004	Nº Cuentas	HABER	2005	2004
	<b>A) GASTOS</b>	<b>8.976.897,80</b>	<b>7.834.405,23</b>		<b>B) INGRESOS</b>	<b>8.937.112,92</b>	<b>9.360.046,90</b>
71	1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	292.769,69	114.884,23	70, 741, 742	1. Ventas y prestaciones de servicios	1.895.302,39	1.692.349,50
60, 61*	2. Aprovisionamientos			71	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
	3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	8.322.177,89	7.483.045,37		3. Ingresos de gestión ordinaria	756.092,70	837.575,97
64	- Gastos de personal y prestaciones sociales	249.310,83	397.911,22	740, 744	- Ingresos tributarios	756.092,70	837.575,97
68	- Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	673.070,24	554.413,35	729	- Cotizaciones sociales		
675, 69, (791), (793), (794), (796), (797), (798), (799)	- Variación de provisiones y pérdidas de créditos incobrables	697,34			4. Otros ingresos de gestión ordinaria	1.180.382,11	1.194.953,93
62, 63, 676	- Otros gastos de gestión	7.399.099,47	6.530.720,80	76	- Ingresos financieros, diferencias positivas de cambio y otros ingresos asimilables	38.148,11	28.322,01
66	- Gastos financieros, diferencias negativas de cambio y otros gastos asimilables	0,01		773, 775, 776, 777, 78, 790	- Otros ingresos de gestión	1.142.234,00	1.166.631,92
	4. Transferencias y subvenciones	9.379,49	35.338,00		5. Transferencias y subvenciones	4.543.015,82	4.691.036,83
650, 651	- Transferencias y subvenciones corrientes	9.379,49	35.338,00	750, 751	- Transferencias y subvenciones corrientes	2.633.065,82	2.781.086,83
655, 656, 657	- Transferencias y subvenciones de capital			755, 756, 757	- Transferencias y subvenciones de capital	1.909.950,00	1.909.950,00
670, 671, 674, 678, 679, 692, (792)	5. Pérdidas y gastos extraordinarios	352.570,73	201.137,63	770, 771, 774, 778, 779	6. Ganancias e ingresos extraordinarios	562.319,90	944.136,67
	<b>AHORRO</b>		<b>1.525.641,67</b>		<b>DESAHORRO</b>	<b>39.784,88</b>	

## III. ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## III.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS

(Euros)

PROGRAMAS	CRÉDITO INICIAL	MODIFICACIONES DE CRÉDITO	CRÉDITO TOTAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	REMANENTES NO COMPROMETIDOS	REMANENTES COMPROMETIDOS
121M ADMINISTRACION Y SERVICIOS GENERALES DE DEFENSA	10.160.060,00	629.850,00	10.789.910,00	9.347.564,62	1.247.224,67	195.120,71
<b>TOTAL</b>	<b>10.160.060,00</b>	<b>629.850,00</b>	<b>10.789.910,00</b>	<b>9.347.564,62</b>	<b>1.247.224,67</b>	<b>195.120,71</b>

## III.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR CAPÍTULO

(Euros)

CAPÍTULOS	CRÉDITO INICIAL	MODIFICACIONES DE CRÉDITO	CRÉDITO TOTAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	REMANENTES NO COMPROMETIDOS	REMANENTES COMPROMETIDOS
1. GASTOS DE PERSONAL	257.040,00	-	257.040,00	249.310,83	7.729,17	-
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	7.528.600,00	499.850,00	8.028.450,00	7.401.359,86	431.969,43	195.120,71
3. GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	130.000,00	-	130.000,00	9.379,49	120.620,51	-
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>7.915.640,00</b>	<b>499.850,00</b>	<b>8.415.490,00</b>	<b>7.660.050,18</b>	<b>560.319,11</b>	<b>195.120,71</b>
6. INVERSIONES REALES	2.244.420,00	130.000,00	2.374.420,00	1.687.514,44	686.905,56	-
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>2.244.420,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>2.374.420,00</b>	<b>1.687.514,44</b>	<b>686.905,56</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>10.160.060,00</b>	<b>629.850,00</b>	<b>10.789.910,00</b>	<b>9.347.564,62</b>	<b>1.247.224,67</b>	<b>195.120,71</b>
8. ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-
9. PASIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>10.160.060,00</b>	<b>629.850,00</b>	<b>10.789.910,00</b>	<b>9.347.564,62</b>	<b>1.247.224,67</b>	<b>195.120,71</b>

## III.3. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CAPÍTULO

(Euros)

CAPÍTULOS	DERECHOS RECONOCIDOS BRUTOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
1. IMPUESTOS DIRECTOS Y COTIZACIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-
2. IMPUESTOS INDIRECTOS	-	-	-	-	-	-
3. TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	3.689.219,99	-	3.689.219,99	3.681.877,89	-	7.342,10
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.633.065,82	-	2.633.065,82	2.633.065,82	-	-
5. INGRESOS PATRIMONIALES	59.068,82	-	59.068,82	56.288,97	-	2.779,85
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>6.381.354,63</b>	<b>-</b>	<b>6.381.354,63</b>	<b>6.371.232,68</b>	<b>-</b>	<b>10.121,95</b>
6. ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	451.530,00	-	451.530,00	451.530,00	-	-
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.909.950,00	-	1.909.950,00	1.909.950,00	-	-
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>2.361.480,00</b>	<b>-</b>	<b>2.361.480,00</b>	<b>2.361.480,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>8.742.834,63</b>	<b>-</b>	<b>8.742.834,63</b>	<b>8.732.712,68</b>	<b>-</b>	<b>10.121,95</b>
8. ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-
9. PASIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>	<b>8.742.834,63</b>	<b>-</b>	<b>8.742.834,63</b>	<b>8.732.712,68</b>	<b>-</b>	<b>10.121,95</b>

**III.4. RESULTADO DE OPERACIONES COMERCIALES**

(Euros)

DEBE	IMPORTE		HABER	IMPORTE	
	ESTIMADO	REALIZADO		ESTIMADO	REALIZADO
-REDUCCIÓN DE EXISTENCIAS DE:			-REDUCCIÓN DE EXISTENCIAS DE:		
. Productos en curso			. Productos en curso		
. Productos semiterminados			. Productos semiterminados		
. Productos terminados			. Productos terminados		
. Subproductos, residuos y materiales recuperados			. Subproductos, residuos y materiales recuperados		
-VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE:			-VENTAS NETAS:		
. Mercaderías			. Mercaderías		
. Materias primas			. Productos semiterminados		
. Otros aprovisionamientos			. Productos terminados		
-COMPRAS NETAS:			. Subproductos, y residuos		
. Mercaderías			. Prestaciones de servicios		
. Materias primas			. Menos: "Rappels" sobre ventas		
. Otros aprovisionamientos					
. Menos: "Rappels" por compras					
-VARIACIÓN DE PROVISIONES DE EXISTENCIAS					
-GASTOS COMERCIALES NETOS			-INGRESOS COMERCIALES NETOS:		
RESULTADO POSITIVO DE OPERACIONES COMERCIALES			RESULTADO NEGATIVO DE OPERACIONES COMERCIALES		
TOTAL			TOTAL		

**III.5. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

(Euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	IMPORTE
<b>1. (+) Operaciones no financieras</b>	<b>8.742.834,63</b>	<b>9.347.564,62</b>	<b>-604.729,99</b>
<b>2. (+) Operaciones con activos financieros</b>	-	-	-
<b>3. (+) Operaciones comerciales</b>	-	-	-
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (1+2+3)</b>	<b>8.742.834,63</b>	<b>9.347.564,62</b>	<b>-604.729,99</b>
<b>II. VARIACIÓN NETA DE PASIVOS FINANCIEROS</b>	-	-	-
<b>III. SALDO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I+II)</b>			<b>-604.729,99</b>